
UCHWAŁA NR XLIX/346/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla instytucji kultury Gminnego Centrum Kultury w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688) , art. 28 ust. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) w związku z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska 
w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Gminnemu Centrum Kultury w Bolesławcu w wysokości 40.000,00 zł 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na organizacje Dni Miasta i Gminy Bolesławiec 
w 2024 r. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec do podpisania z Gminnym Centrum Kultury 
szczegółowej umowy określającej zasady przekazania środków finansowych oraz ich rozliczenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5375C3-41BA-4FAF-ABBD-BBA3E6446A9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami zawartymi w rozdziale 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) instytucje kultury gospodarują samodzielnie 
przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzą samodzielną gospodarkę finansową na podstawie planu 
dzielności tej instytucji, ustalonego przez jej dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej przez 
organizatora. Jak wynika z art. 28 ust 3 

„Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 
na utrzymanie i remonty obiektów; 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów.” 

Środki w wysokości 40 000 zł na dotację celową na organizację Dni Miasta i Gminy Bolesławiec 2024 r. 
zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2024 w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 
rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” § 2800 „Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” 

Podjęcie przedstawianej uchwały jest niezbędne do wykonania prawidłowych czynności w tym zakresie m.in. 
podpisania stosownej umowy określającej szczegółowe zasady przekazywania środków finansowych GCK oraz 
ich rozliczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5375C3-41BA-4FAF-ABBD-BBA3E6446A9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/346/2024 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


